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Handläggning av patienter med 

Merkelcellscancer vid Sahlgrenska 

Universitetssjukhuset 

Förändringar sedan föregående version 
Justering av faxnummer samt telefonnummer till kontaktsjuksköterska. Tillägg om 

inkludering av patienter i studier.  

Bakgrund och syfte  
Snabb, korrekt, jämlik och multidisciplinär handläggning inklusive diagnostik och 

behandling av patienter med Merkelcellscancer (MCC) oavsett vilken väg de tar in till 

Sahlgrenska Universitetssjukhuset (SU). Vidare ämnar riktlinjerna att skapa en 

samlande punkt, dit alla patienter med MCC kommer för att skapa erfarenhet hos de 

specialister som ingår i det multidisciplinära teamet samt kunna registrera utfallet för 

patienterna som sedermera kan användas för forskning. 

Initial utredning och remissvägar 
Viktigt att jobba parallellt, inte seriellt: 

• Samtidigt som man undersöker primär tumör och regional metastasering  

undersöks fjärrmetastasering (när indicerat) 

• Samtidigt som man planerar för kirurgi planeras för strålbehandling 

• Journalkopior/telefonsamtal för uppdatering av övriga inblandade parter 

En remissväg initialt på Sahlgrenska 
För att hantera den spretiga remissgången kring dessa patienter ska i stället 

kontaktsjuksköterska på Verksamhetsområde (VO) Hud- och könssjukvård 

SU alltid kontaktas vid nyupptäckt fall oavsett hur eller vem som upptäckt 

fallet. Kontaktsjuksköterska nås på telefon: 031-343 02 95. 

1. Kontaktsjuksköterska kontaktar i sin tur ansvarig läkare för att få in 

patienten i rätt vårdförlopp. Vidare kontaktas dr. Helena Svensson, VO 
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Hud- och könssjukvård, via växeln för att erbjuda patienten inklusion i 

SUMMERTIME-studien. 

 

2. Remiss inklusive kopia på PAD-svar faxas till VO Hud- och 

könssjukvård SU på faxnr. 010-168 71 70 (bekräftelse att fax anlänt tel. 

031-342 27 11) för att boka in klinisk och dermatoskopisk bedömning av 

patientens hud, palpation av sedvanliga lymfkörtelstationer, kontroll av 

övrig status och utförlig anamnestagning av intresse inför operation 

(läkemedel, allergier, osv). Är tumören av en storlek eller har en 

lokalisation där man kan förutse att komplex rekonstruktion kan krävas 

efter komplett excision bör patienten ses på Hud- och Plastikrond. 
 

3. Parallellt planeras undersökningar, utredningar och diskussion på 

multidisciplinär konferens (MDK Hudmelanom) enligt Nationellt 

vårdprogram Merkelcellscancer - RCC Kunskapsbanken 

Målet är att all utredning är klar inom 1–2 veckor för att snabbt komma 

vidare till kirurgi, strålning eller onkologisk behandling. 

Efter avslutad behandling och utredning rekommenderas inklusion i TRIM-studien 

för patienter i stadium I-IIIB. 

Ansvar 
Behandlande läkare och sjuksköterska ansvarar för att arbeta utefter denna riktlinje. 

Nedanstående arbetsgrupp ansvarar för att denna riktlinje finns och blir känd. 

Uppföljning, utvärdering och revision 
Nedanstående arbetsgrupp ansvarar för uppföljning/revision av innehållet i rutinen. 

Medvetet avsteg från riktlinjen dokumenteras i Melior. Övriga orsaker till avsteg från 

riktlinjen rapporteras i MedControl PRO. 

 

Relaterad information  
Nationellt vårdprogram Merkelcellscancer, Regionala cancercentrum i samverkan, 

länk html Nationellt vårdprogram Merkelcellscancer - RCC Kunskapsbanken 

Merkelcellscancer - regional tillämpning av Nationellt vårdprogram, Västra 

Götalandsregionen, länk pdf Merkelcellscancer - regional tillämpning av Nationellt 

vårdprogram 

Flödesschema, bilaga RMR, länk pdf Merkelcellscancer RMR Bilaga 1 Flödesschema 

Granskare  
Kristina Malmberg, koordinator, kontaktsjuksköterska VO Hud- och 

könssjukvård (krima7) 

John Paoli, överläkare VO Hud- och könssjukvård (johpa) 
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Riktlinje verkställighet 

Gäller för: Verksamhet Plastikkirurgi, Verksamhet Öron- Näs- 

och Halssjukvård, Verksamhet Onkologi, Verksamhet Kirurgi 

Sahlgrenska, Verksamhet Hud- och könssjukvård  

Innehållsansvar: Frida Appelqvist, (friap), Sektionschef 

  

Godkänd av: Anette Gente Lidholm, (anest7), Verksamhetschef 

Dokument-ID: SU9783-1307954543-29 

Version: 5.0 

 

Giltig från: 2025-04-28 

Giltig till: 2027-04-28 

 


